1

2023 年７月６日

各 位

会 社 名 株式会社ウェザーニューズ

代表者名 代表取締役社長 草開 千仁

 （コード：4825、東証プライム）

問合せ先 ＩＲマネージャー 河合 茂

 （TEL．043－274－5536）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2023 年７月６日開催の取締役会において、以下のとおり、2023 年５月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

1， 配当の内容

 決定額 直近の配当予想

(2022 年６月 30 日公表)

前期実績
（2022 年５月期）

基準日 2023 年５月 31 日 2023 年５月 31 日 2022 年５月 31 日

１株当たり配当金 60 円 00 銭 50 円 00 銭 50 円 00 銭

配当金総額 661,514,940 円 − 550,114,000 円

効力発生日 2023 年８月 21 日 − 2022 年８月 12 日

配当原資 利益剰余金 − 利益剰余金

2， 理由

 当社の利益配分は、経営理念にある「高貢献、高収益、高分配」の考えを基本としており、中

長期のビジネスを推進する戦略的事業投資を優先しつつ、長期安定配当として株主資本配当率

（DOE）３％程度を基準とし、最適な自己資本水準及び投資環境、利益などで総合的に配当を決

定しております。

 当期（2023 年５月期）の剰余金の配当につきましては、期末配当を１株当たり 60 円とするこ

とといたしました。

 なお、本件につきましては、本年８月に開催予定の第 37 期定時株主総会に付議する予定であ

ります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績 (2023年５月期) 50円 00銭 60円 00銭 110円 00銭

前期実績 (2022年５月期) 50円 00銭 50円 00銭 100円 00銭

以上